
1 

 

2. pielikums  

 PIEGĀDES LĪGUMS Nr. ../2023 

Aizkrauklē, (datums skatāms laika zīmogā)  

Līguma Puses: 

 

1. Līguma priekšmets un norēķinu kārtība 

 

1.1. Piegādātājs piegādā Lietotājam par atlīdzību PBG enerģiju.  

1.2. Piegādes vieta 
RŪPNIECĪBAS IELA 2, AIZKRAUKLE 

1.3. Līguma spēkā esamības periods 01.10.2023. – 30.06.2025. 

1.4. Plānotais piegādes apjoms mēnesī 
MWh 

 Saskaņā ar piegāžu grafikiem  

1.5. PBG enerģijas cena MWh 
Enerģijas cena tiek aprēķināta katru mēnesi, ņemot vērā 
dabasgāzes siltuma ražošanas cenu un piedāvāto 
siltumenerģijas MWh PBG ražošanas cenu. 
EUR/MWh uzskaiti balstot uz saražotās siltumenerģijas 
skaitītāju, kas uzstādīts pēc dabasgāzes katla. 
Papildus tiek aprēķināts pievienotās vērtības nodoklis 

1.6.  Rēķina apmaksas termiņš 30 dienas  

 

2. Līgumā lietotie jēdzieni 

a) Atbildīgā persona –persona, kas no Lietotāja puses ir atbildīga par Lietotāja iekārtas ekspluatāciju; 

b) Avārijas situācija – bojājumi  konteinerā vai Lietotāja iekārtā vai citi neparedzēti apstākļi, kas var 

apdraudēt cilvēka veselību, dzīvību, mantu vai apkārtējo vidi; 

c) PBG – propāna butāna gāze; 

d) Konteiners – PBG transportēšanas un uzglabāšanas konteiners.; 

 Piegādātājs Lietotājs 

Nosaukums   
Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Aizkraukles siltums” 

Reģistrācijas numurs  40003007886 

PVN reģistrācijas numurs  LV40003007886 

Juridiskā adrese 
 Rūpniecības iela 2, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov.,LV-5101 

E-pasta adrese rēķina 
nosūtīšanai/ saņemšanai  

 Iluta.valdmane@asiltums.lv 

Banka  AS “Swedbank” 

Konta Nr.  LV74HABA0551008554851 

Kontaktpersonas saistībā ar 

Līguma izpildi 

 Edgars Bricis, Valdes loceklis, 
26412723 

Atbildīgās personas par 

tehniskajiem jautājumiem 

 
Andrejs Smagars 

Paraksttiesīgās  

Personas amats, vārds, 

uzvārds 

 

Valdes loceklis, Edgars Bricis 



2 

 

e) Lietotāja iekārta – apkures katls vai koģenerācijas iekārta, kas paredzēti PBG enerģijas ražošanai; 

f) Līgums – šis piegādes līgums, tā pielikumi, grozījumi un papildinājumi, ja tādi būs; 

g) Mēraparāts – mērīšanas līdzeklis vai mērīšanas līdzekļu sistēma saražotās enerģijas uzskaitei norēķinu 

vajadzībām; 

h) Puse - Piegādātājs vai Lietotājs, atkarībā no konteksta. 

 

3. Konteineru apmaiņas kārtība 

3.1. Puses saskaņo Konteineru aprites grafiku nākamajam mēnesim Puses rakstiski saskaņo ne vēlāk kā līdz 

iepriekšējā mēneša 20.datumam.  

3.2. Piegādātājs maina Konteinerus piegādes vietā Lietotāja darba laikā. 

3.3. Konteineru pieslēgšanu un atslēgšanu no Lietotāja sistēmas veic Piegādātāja pārstāvis.  

3.4. Konteineri tiek nodoti Lietotāja glabājumā, un Lietotājam ir pienākums nodrošināt to drošu 

saglabāšanu līdz brīdim, kamēr tie atrodas Lietotāja teritorijā. 

3.5. Lietotājs nodrošina 2 (divu) Konteineru novietošanas vietu savā teritorijā. Lietotājam ir pienākums 

nodrošināt šādus apstākļus Konteineru novietošanai:   

a) minimālā platība 10 x 7 (70m2); 

b) piekļuve: ērta iebraukšana ar kravas automašīnu, automašīnas maksimālais garums 10 metri; 

c) segums: atbilstošs piegāžu veikšanai ar kravas automašīnai ar pilnu masu 40 tonnas. 

 

4. Enerģijas ražošana,  uzskaite un norēķinu kārtība 

4.1. Enerģija tiek ražota Lietotāja iekārtā, izmantojot PBG. 

4.2. Piegādāto PBG enerģijas daudzumu nosaka atbilstoši Mēraparāta rādījumiem.  

4.3. Norēķini par piegādāto PBG enerģiju ir reizes mēnesī. 

4.4. Saražotās enerģijas cenas noteikšana: mēneša pēdējā darba dienā tiek aprēķināta ražošanas 1 

MWh cena nākamajam mēnesim. Cena veidojās SIA “Aizkraukles siltums” saražotās 

siltumenerģijas cena mīnus pretendenta piedāvātais samazinājums ___ EUR/MWh. 
4.5. Piegādātājs par piegādāto PBG enerģiju atbilstoši punktam 4.3. rēķinus sagatavo elektroniski un nosūta 

Lietotājam. Rēķini nosūtāmi uz Lietotāja elektroniskā pasta adresi, kas norādīta šajā Līgumā, un ir 

derīgs bez paraksta. 

4.6. Lietotājam ir jāveic maksājumus, pārskaitot rēķinā norādīto summu uz Piegādātāja rēķinā norādīto 

bankas kontu.  

4.7. Papildus PBG enerģijas cenai Lietotājs maksā dabas resursu nodokli par PBG izmantošanu enerģijas 

ražošanai kārtībā kādu paredz normatīvie akti.  

4.8. Maksājums ir uzskatāms par izpildītu, kad līdzekļi pilnā apmērā ir ieskaitīti Piegādātāja norēķinu kontā. 

 

5. PBG piegāde un Lietotāja iekārtas ekspluatācijas prasības 

5.1. Piegādātājs ir atbildīgs par Konteineru drošu transportēšanu un ekspluatāciju piegādes vietā. 

5.2. Piegādātājs veic Lietotāja iekārtas pieregulēšanu darbam ar PBG. 

5.3. Lietotājs ir atbildīgs par Lietotāja iekārtas ekspluatācijas prasību ievērošanas nodrošināšanu. 

5.4. Līguma izpildes vajadzībām Lietotājs nodrošina Piegādātāja pārstāvjiem netraucētu pieeju 

Konteineram, tā novietošanas vietai un Lietotāja iekārtai. 

5.5. Piegādātājs ievēro Lietotāja iekārtas ekspluatācijas prasības. 

 

6. Avārijas situācijas un atbildība par iekārtām 

6.1. Lietotājs nekavējoties paziņo par Avārijas situāciju Piegādātājam pa tālruni, kā arī nosūta ziņojumu uz 

šajā Līgumā norādīto elektronisko pastu. 

6.2. Katra Puse ir atbildīga par savu iekārtu uzturēšanu ekspluatācijas kārtībā un Avārijas situāciju 

novēršanu savās iekārtās. 

6.3. Pretenzijas par rēķinu Lietotājs var izteikt Piegādātājam līdz rēķina apmaksas termiņam. Ja šajā periodā 

pretenzijas nav izteiktas, uzskatāms, ka rēķins ir pareizs un Lietotājam nav pretenziju šajā sakarā. 

 



3 

 

7. Līguma termiņš, izpildes apturēšana un vienpusēja izbeigšana 

7.1. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji ar rakstisku paziņojumu Lietotājam apturēt Līguma izpildi ja 

Lietotājs kavē Līgumā paredzētos maksājumus vairāk par 5 (piecām) kalendārajām dienām. Piegādātājs 

atsāk Līguma izpildi 1 (vienas) dienas laikā pēc tam, kad Lietotājs ir samaksājis parādu un par to 

paziņojis Piegādātājam. 

7.2. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no šī Līguma, paziņojot Lietotājam rakstiski 1 (vienu) 

kalendāro mēnesi iepriekš pirms Līgumā noteiktā termiņa pēdējās dienas. 

7.3. Pusei ir tiesības ar rakstisku paziņojumu otrai Pusei vienpusēji izbeigt Līgumu pirms tā darbības termiņa 

beigām šādos gadījumos: 

a) Puse 10 (desmit) dienu laikā pēc rakstiska paziņojuma par Līguma pārkāpumu saņemšanas nav 

novērsis paziņojumā norādīto pārkāpumu un rakstiski paziņojis par pārkāpuma novēršanu otrai 

Pusei; 

b) otrai Pusei ir pasludināts maksātnespējas vai tiesiskās aizsardzības process; 

c) Puses Līguma saistību izpildi traucē nepārvaramas varas apstākļi vairāk nekā 30 (trīsdesmit) 

dienas pēc kārtas. Par nepārvaramas varas apstākli Puses uzskata arī PBG piegāžu no Krievijas 

Federācijas pa dzelzceļu pārtraukšanu sankciju vai citu, no Pusēm neatkarīgu iemeslu dēļ.  

 

8. Atbildība par zaudējumiem 

8.1. Puses vienojas, ka saistībā ar šo Līguma neizpildi būs atbildīgas tikai par otras Puses ciestiem tiešiem 

zaudējumiem.  

8.2. Šādos gadījumos Piegādātājs nav vainojams un atbildīgs par nekādiem zaudējumiem vai bojājumiem, 

kas radušies Lietotājam vai trešajām personām: 

a) Lietotājs nav nodrošinājis Konteineru drošu novietošanu atbilstoši šinī Līgumā noteiktajām 

prasībām; 

b) Lietotājs nav savlaicīgi ziņojis par Avārijas situāciju un/vai rīkojies, lai novērstu Avārijas situāciju. 

 

9. Citi noteikumi 

9.1. Jebkāda informācija, kas skar Līgumu, tā saturu vai izpildi uzskatāma par konfidenciālu un trešajām 

personām neizpaužamu informāciju. 

9.2. Konfidenciālu informāciju Puse drīkst izpaust ar otras Puses rakstisku piekrišanu vai pēc kompetentu 

valsts pārvalžu iestāžu pieprasījuma, iepriekš par to rakstiski paziņojot otrai Pusei. 

9.3. Korespondence (akti, paziņojumi, pretenzijas, rēķini, utt.), kas saistīta ar Līguma izpildi, otrai Pusei ir 

jāiesniedz personīgi vai jānosūta uz Līgumā norādīto e-pasta adresi vai pasta adresi, un to uzskata par 

saņemtu: 

a) ja tā ir nodota personīgi pret parakstu vai nosūtīta uz e-pasta adresi – dienā, kad tā ir nodota 

personīgi vai nosūtīta pa e-pastu; 

b) ja tā ir izsūtīta ar ierakstītu vēstuli – septītajā dienā pēc nosūtīšanas dienas (nodošanas pasta 

iestādē). 

9.4. Gadījumā, ja kāds no Līguma punktiem zaudē spēku vai ir spēkā neesošs no Līguma slēgšanas dienas, 

tad pārējie Līguma punkti saglabā savu spēku un Pusēm ir pienākums aizvietot spēku zaudējušo Līguma 

punktu ar jaunu, kas pēc iespējas sasniedz spēku zaudējušā Līguma punkta mērķi. 

9.5. Līgums sastādīts atbilstoši Latvijas Republikā piemērojamajiem normatīvajiem aktiem. Visus strīdus 

par Līguma izpildi vai tā spēkā esamību Puses risina Latvijas Republikas tiesās. 

9.6. Līgums ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un katar Puse glabā savu Līguma eksemplāru.  

9.7. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā laika zīmoga pievienošanas datums. 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


